



Η ΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ

ΑΓΩΝ

ΙΔΡΥΤΗΣ:
Ευθύμιος Τζάλλας

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ:
Ελευθέριος Τζάλλας
(1960-1983)

ΣΕΛΙΔΕΣ

ΤΕΤΑΡΤΗ

4

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 1985
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 15
Έτος 58. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 16186

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Τα Πράμαντα σε διαμάχη με τα Άγναντα

Η ΑΔΙΑΛΛΑΞΙΑ ΔΥΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΚΑΘΥΣΤΕΡΕΙ ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ



Τόν τελευταίο καιρό σ' επίτεδο Νομαρχών γίνεται μία προσπάθεια διευθέτησης του θέματος. Ο Νομάρχης Ιωαννίνων και ο συνάδελφός του στην Άρτα αποφάσισαν να κάνουν μία κοινή διανομαρχιακή σύσκεψη για να συζητηθεί το όλο θέμα. Στη σύσκεψη αυτή θα πάρουν μέρος εκπρόσωποι κοινοτήτων που έχουν σαν πληρήνες τα Πράμαντα και τα Άγναντα. Εκπρόσωποι δηλαδή που άλλοι υποστηρίζουν πως το Κέντρο Υγείας πρέπει να γίνει σ' Άγναντα και άλλοι στα Πράμαντα.

ΠΡΟΣΥΣΚΕΨΗ

Πρίν όμως φθάσουμε στην σύσκεψη αυτή ο Νομάρχης Γιαννίνων κ. Μπρακατούλας οργανώνει για αύριο Πέμπτη στις 10 το πρωί Νομαρχιακή σύσκεψη στην οποία θα πάρουν μέρος ο Δ/ντής Εσωτερικών, ο Δ/ντής Τεχνικών Υπηρεσιών, ο Δ/ντής Υγιεινής, ο πρόεδρος της Κοινότητας Πραμάντων και οι πρόεδροι 8 κοινοτήτων που υποστηρίζουν τα Πράμαντα σαν έδρα του Κέντρου Υγείας.

Εισηγητής του θέματος εξ αντικειμένου θα είναι ο Νομάρχης κ. Αναγνώπουλος ο οποίος στην εισηγητική του έκθεση αναφέρει:

Οι λόγοι που συνηγορούν στην εγκατάσταση του Κέντρου Υγείας στην Κοινότητα Πραμάντων είναι οι εξής:

1.—Τα Πράμαντα είναι Διοικητικό Κέντρο της περιοχής με όλες τις Αρχές και μόνιμο πληθυσμό 1.600 κατοίκους που τους θεωρούν μήνες φτάνει τις 3.500 χιλιάδες.

2.—Βρίσκονται στο επίκεντρο ακραίων και απομακρυσμένων

κοινοτήτων τόσο απ' την πόλη των Ιωαννίνων (67 χλμ.) όσο και από την Άρτα (άνω των 70 χλμ.).

3.—Θά εξυπηρετήσει πολυάνθρωπες κοινότητες και συν-οικισμούς νομού ήτοι:

Πράμαντα μόνιμος πληθυσμός 1.300

Τοσπέλα μόνιμος πληθ. 150

Χριστοί μόνιμος πληθ. 150

Ματσούκι μόνιμος πληθ. 350

Καλαρύτες μόνιμος πληθ. 230

Συρράκο μόνιμος πληθ. 77

Προσήλιο μόνιμος πληθ. 250

Ραφτανάιοι μόνιμος πληθ. 223

Παλαιοχώρι μόνιμος πληθ. 175

Μιχαλίτσι μόνιμος πληθ. 597

Αμπελοχώρι μόνιμος πληθ. 270

Μονολίθι μόνιμος πληθ. 345

Πλατανούσα μόνιμος πληθ. 590

Τό Νομό Άρτας

Μελισσουργοί μόνιμος πληθ. 250.

Σύνολο 4.957

Πέρα απ' τον αναγραφόμενο

ΕΠΙΔΟΤΗΣΕΙΣ ΑΝΕΡΓΩΝ

Εξακόσια εξ άτομα επιδοτήθηκαν τόν Νοέμβριο από τόν Οργανισμό Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού.

Στόν ίδιο μήνα έγιναν 199 απολύσεις, γράφτηκαν ως άνεργοι 569 δόθηκαν σε 401 δικαιούχους οικογενειακά επιδόματα, ενώ επιχορηγήθηκαν για δημιουργία νέων θέσεων 16 επιχειρήσεις.

ΔΙΑΜΑΡΤΥΡΙΑ ΣΥΝΤΑΚΤΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ 3—Σε διαμαρτυρία εργατικών συντακτών για οσα ανεγράφησαν σε συνεντεύξη του υπουργού Εργασίας κ. Ε. Γιαννοπούλου στο περιοδικό Ταχυδρομος ο κ. Γιαννοπουλος διευκρινίζει ότι η αποδιδόμενη σε αυτόν φράση «ηλιθιοιτες λενε και ηλιθιοιτες γραφουν» δεν αφορά σε καμια περιπτωση τους εργαζομενους στον ημερησιο Τυπο συντακτες του εργατικου ρεπορταζ, με τους οποιους τελει σε αγαστη συνεργασία και τους οποιους τιμα ιδιαιτερα.

Δώρο Χριστουγέννων

ΑΘΗΝΑ, 3.—Στις 16 του μηνός θα καταβληθεί με ξεχωριστή επιταγή, το δώρο των Χριστουγέννων στους συνταξιούχους και βοηθηματούχους του δημοσίου.

Αυτό ανακοίνωσε ο αναπληρωτής υπουργός Οικονομικών κ. Νίκος Αθανασόπουλος ο οποίος διευκρίνισε ότι το ποσό του δώρου θα είναι ίσο με τη σύνταξη του μηνός Δεκεμβρίου, μαζί με τα τυχόν συγκαταβαλλόμενα επιδόματα ανικανότητας και παραπηληγίας, καθώς και το διορθωτικό ποσό και την ΑΤΑ, εκτός του επιδόματος οικογενειακών βαρών.

Αύριο σύσκεψη στη Νομαρχία για το θέμα αυτό

πληθυσμό μπορεί να εξυπηρετήσει και άλλες κοινότητες του Νομού Άρτας, που βρίσκονται κοντά στα Πράμαντα και συνδέονται οδικώς μ' αυτά.

Η εξυπηρέτηση υπολοίπων κοινοτήτων της περιοχής που υπάρχουν στα διοικητικά όρια του Νομού Άρτας, μπορεί να γίνει απ' τόν Υγειονομικό Σταθμό Λεπιανών που βρίσκεται στο Κέντρο

αυτών των κοινοτήτων και είναι δυναμικότητας 5 έως 10 κλινών και πλήρης εξοπλισμός.

Η εισηγητική έκθεση λοιπόν, όπως διαπιστώσατε συνηγορεί στην άποψη να γίνει στα Πράμαντα το Κέντρο Υγείας.

Υπάρχει όμως και η άλλη άποψη η οποία θα διατυπωθεί στην διανομαρχιακή.

Σ. Θ.

ΑΘΩΩΣΗ ΓΑΛΛΩΝ ΓΙΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΟΠΛΩΝ

ΑΘΗΝΑ, 3.—Το τριμελές Πλημμελειοδικείο Αθηνών, αθώωσε τελικά τους Γάλλους υπήκοους Ζίμπερ Ινκ 37 χρόνων, κυβερνήτη του αεροσκάφους της διεθνούς εταιρίας μεταφορών «Σφαίρ», Μάρσελ Ραμπρε 46 χρόνων, πιλότο του ιδίου αεροσκάφους, Πιερ Λεγκάλ 41 χρόνων μηχανικό ιπτάμενο Πατρισιλ Αράμπο 27 χρόνων μηχανικό εδάφους και Κριστιαν Ντε Φαβερ 46 χρόνων διευθυντή της παραπάνω εταιρίας που κατηγορούνται για την γνωστή υπόθεση της παραμονής διαμετακομίσεως όπλων από το αεροδρόμιο Ελληνικού.

Υπενθυμίζεται ότι το αεροσκάφος της «Σφαίρ» προερχόμενο από το αεροδρόμιο της Ρώμης με προορισμό το κρατίδιο (Μποτσουάνα) της Αφρικής, προσγειώθηκε για ανεφοδιασμό στο Ελληνικό στις 12 Οκτωβρίου 1984. Σε έλεγχο που έγινε διαπιστώθηκε ότι

(μετέφερε 6.360 πιστόλια «Μπερέτα» για τα οποία δεν είχε ζητήσει η σχετική άδεια από τις αρμόδιες ελληνικές αρχές. Έτσι το σκάφος με το εμπόρευμα κατασχέθηκε και το πλήρωμα του συνελήφθη και οχηματίστηκε δικογραφία σε βάρος του. Αργότερα το αεροπλάνο παραδόθηκε στην «Σφαίρ» ενώ παρέμεινε κατασχέμενο το σύνολο του οπλισμού.

Ενώ δε οι υπεύθυνοι πέντε Γάλλοι παραπέμφθηκαν με βούλευμα του Συμβουλίου Πλημμελειοδικών σε δική, εκδόθηκε βούλευμα του Συμβουλίου Εφετών σύμφωνα με το οποίο δεν πρέπει να τους απαγγελθεί κατηγορία, γιατί σύμφωνα με κοινή απόφαση (υπ αριθ. 14/26.2.85) των υπουργών Εθν. Αμύνης, Δημ. Τάξης και Εθν. Οικονομίας, εγκρίθηκε η δια μέσου του Ελληνικού διαμετακόμισης των παραπάνω όπλων. Βάσει του βουλεύματος αυτού το Τριμελές Πλημμελειοδικείο, αθώωσε τους κατηγορούμενους και διέταξε την επιστροφή των κατασχθέντων.

ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΚΟΜΙΣΤΡΩΝ ΣΤΑ ΤΑΞΙ



ΑΘΗΝΑΙ 3—Τις νέες αυξήσεις, που αποφάσισε η κυβέρνηση, για τα ταξί ανακοίνωσε χθες στους εκπροσώπους του κλάδου ο υφυπουργός Μεταφορών κ. Α. Ρουσσοπούλου.

Οι αυξήσεις στα κόμιστρα των ταξί που θα ισχύουν από τις 10/12/85, για όλη την χώρα είναι:

Η ελάχιστη διαδρομή γίνεται 110 από 80 δραχ. που είναι σήμερα, το χιλιόμετρο αυξάνεται από 20 σε 23 δραχ.

Η διπλή ταρίφα που ίσχυε από τις 2 π.μ. έως τις 4 π.μ. αυξάνεται από 34 σε 39 δραχ. και ο χρόνος επιβολής γίνεται από της 1 π.μ. έως τις 5 π.μ. (έναντι 2-4 π.μ.). Ακόμη αυξάνεται η αναμονή από 200 σε 240 δραχ. ανά ώρα ενώ παραμένει στις 25 δραχ. η σημαία.

2,5 ΤΟΝΝΟΙ ΓΡΙΒΑΔΙΑ ΣΤΗΝ ΘΑΛΑΣΣΑ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 3—Φορτηγό αυτοκίνητο—ψυγείο με 2,5 τόνους γριβαδία επεσε στην θάλασσα στην περιοχή της Ιχθυοσκαλας της Θεσσαλονίκης από λαθος του οδηγου που όταν βγήκε από το αυτοκίνητο ξεχασε να ανεβασει το χειρόφρενο.

Ο 40χρονος οδηγος του φορτηγου Γιούγκοσλαβος Βαϊκο Ταριβιτς μετεφερε τα ψάρια από τη λίμνη της Δοϊράνης στην Ιχθυοσκαλα της Θεσσαλονίκης, στην ακρη της οποιας σταμάτησε το αυτοκίνητο του. Η πτώση του φορτηγου στη θαλασσα μετεβαλε τους λιμενεργατες και τους περιοικους σε αυτοσχεδιους ψαράδες που προσπαθουσαν με οποιοδηποτε μεσο να ανασκουρουν τα ψάρια από τη θαλασσα.

Τελικά επενεβη το λιμεναρχείο, αντρες του οποιου ανεσκουραν από τη θαλασσα οχι μονο το φορτηγο αλλα και τα επικινδυνα για τη δημοσια υγεια ψάρια.

Πρόταση βουλευτών του ΠΑΣΟΚ για άνοιγμα του φακέλλου της Κύπρου

ΑΘΗΝΑ 3.—Σήμερα πρόκειται να κατατεθεί στη Βουλή η πρόταση των βουλευτών του ΠΑΣΟΚ για την σύσταση επιτροπής σχετικά με τον φάκελλο της Κύπρου.

Ο κυβερνητικός εκπρόσωπος κ. Μιλτιάδης Παπαϊωάννου απαντώντας σε σχετική ερώτηση των πολιτικών συντακτών ανακοίνωσε ότι:

«Αύριο (σήμερα) οι βουλευτές του ΠΑΣΟΚ, θα καταθέσουν πρόταση για την σύσταση εξεταστικής των πραγ-

μάτων επιτροπής για το άνοιγμα του φακέλλου της Κύπρου».

Σύμφωνα με δημοσιογραφικές πληροφορίες ήδη οι βουλευτές του κυβερνητικού κόμματος (όσοι προβλέπονται από τον κανονισμό για τέτοιες περιπτώσεις) έχουν υπογράψει την σχετική πρόταση που θα την υποβάλουν σήμερα το απόγευμα προς τον Πρόεδρο του σώματος κ. Γιάννη Αλεωυρά.

Η ΑΔΕΔΥ ΓΙΑ ΤΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΕΤΡΑ

ΑΘΗΝΑ, 3.—Συνεδριάζει την ερχόμενη Δευτέρα το Γενικό Συμβούλιο της ΑΔΕΔΥ για να εκτιμήσει και να λάβει σχετικές αποφάσεις για τα οικονομικά μέτρα της κυβέρνησης σε συνδυασμό με τις πρόσφατες ανατιμήσεις.

Όπως αναφέρεται σε ανακοίνωση της Ε.Ε. της ΑΔΕΔΥ, προηγουμένως,

θα υπάρξει συνάντηση με τον υπουργό Εμπορίου.

Στο μεταξύ, για σήμερα το απόγευμα έχουν προγραμματιστεί συγκεντρώσεις διαμαρτυρίας έξω από τα γραφεία της ΓΣΕΕ τα 26 μέλη της διοίκησης που διαφωνούν με την ηγεσία της συνμοσπονδίας, σε ένδειξη διαμαρτυρίας για τις πρόσφατες ανατιμήσεις.

TV ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΡΤ 1

Τετάρτη

16.15 Οι περριέτες του Τέν - Τέν «Η υπόθεση Τουρνάου»
16.30 Στο χώρο του ελληνικού κινηματογράφου
17.00 Η ώρα του δολιχισμού
18.30 Ειδήσεις
18.45 Μουσικοκρίμα
19.30 Περίοδος
20.05 Ζωντανό σπουράλεζο
21.00 Ειδήσεις
21.40 Το πονόγραμμα του αιώνα Άρχες του 20ου αιώνα στη Μακεδονία. Θα ερεθίσουμε πρώτα στην έμπορο-πολιτική των Γρεβενών, που γίνεται κάθε φορά τύπος συνάντησης των νομάδων με τους ντόπιους, των μουσουλμάνων με τους χριστιανούς, για να παρακολουθήσουμε πλήθος δραστηριοτήτες από την αναπαράγωγή των μεγάλων ζώων στην αυτοσχέδια γεωργική σχολή των Γρεβενών, ως την ψυχραγωγία και την ενημέρωση των παραγωγών και των πελατών τους. Κι ύστερα στην Πίνδο. Σ' ένα από τα ύπαιθρια ελληνικά σχολεία για να παρακολουθήσουμε πώς γίνονται τα μαθήματα. Κι αφού αφήσουμε το δάσκαλο να διδάσκει και να εξετάζει με τις πιο «παροδοσιακές» μεθόδους διδασκαλίας τα φτωχά Έλληνάκια της Μακεδονίας, θα μεταφερθούμε για λίγο στον παραμυθένιο κόσμο των έστεμ-

μένων. Κι ενώ ο Γεώργιος της Ελλάδας, μέλος της συντροφιάς άλλων έστεμμένων, θα κάνει τηδωμάτια μπροστά στο φακό για να μην περάσει απαρατήρητος, χιλιάδες αγρότες της Πελοποννήσου, καταστραμμένοι από την υπερπαραγωγή της σταφίδας που μέχρι το 1899 αποτέλούσε τη ραχοκοκαλιά των ελληνικών εξαγωγών, παίρνουν το δρόμο της γενιτιάς. Μέσα στα πρώτα 10 χρόνια του αιώνα μας πάνω από 180.000 Έλληνες μεταναστεύουν στην Αμερική, θα τους παρακολουθήσουμε από τις πρώτες στιγμές της επιδίωξης τους στο «Πατρίς», το πλοίο της γενιτιάς, ως τη στιγμή που θα τους καταπιούν τα μεταλλεία της Πενσιλβανίας και της Γιούτας, οι σιδηροδρομικές γραμμές της Κεντρικής Αμερικής, οι διανομητικές του Σικάγου και της Βοστώνης. Και από τη Νέα Υόρκη στο Λαόριο. Έλληνες αγρότες εγκαταλείπουν τα χωράφια τους για να καταλήξουν στις στέρες των μεταλλείων του Λαυρίου, όπου θα εργαστούν και θα ζήσουν κάτω από τις πιο άθλιες συνθήκες.

22.20 Οι φάκελοι Ρόκφορντ Ένα αυτοτελές επεισόδιο της γνωστής αστυνομικής σειράς με πρωταγωνιστή τον Τζέιμς Γκάρνερ, με τίτλο: «Ένας νάνος με φουσκωτό καπέλο».

23.10 Θέματα και διδία
24.00 Ειδήσεις

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 2

Τετάρτη

17.00 Παιδικό πρόγραμμα: Το γρήγορο κούλα
17.30 Τατορίες με τον Καραγκιόζη
18.00 Ειδήσεις
18.30 Κοντά στο Σπίρι
19.55 Ταβία για όλους. «Ο κορίτσος με τα γκρίζα»

ΑΥΞΗΜΕΝΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ ΣΤΗΝ ΧΩΡΑ ΜΑΣ

ΑΘΗΝΑΙ (Α.Π.Ε.)—Αύξηση 16,6% παρουσίασε ο αριθμός των ξένων τουριστών που επισκεφθηκαν την χώρα μας το πρώτο δεκαμήνο του 1985 σε σχέση με το αντίστοιχο περυσινό χρονικό διάστημα. Συγκεκριμένα, φέτος επισκεφθηκαν την χώρα μας από τον Ιανουάριο ως και τον Οκτώβριο 6.714.761 τουρίστες, ενώ πέρυσι είχαν έλθει 5.758.215 τουρίστες.

Συμφάνια με στοιχεία της Εθνικής Στατιστικής Υπηρεσίας (Υπηρεσία Στατιστικής στον ΕΟΤ), πρώτοι σε αφίξεις έρχονται οι Βρετανοί με 1.303.748 (x27,4%) και ακολουθούν οι Δυτικογερμανοί με 1.031.462 (x22%), οι Αμερικανοί από τις ΗΠΑ με 431.141 (x9%), οι Γάλλοι με 352.713 (x11,3%), οι Αυστριακοί με 276.120 (x18,5%), οι Ολλανδοί με 275.397 (x46%), οι Γουγκοσλαβοί με 275.135 (x18%), οι Σουηδοί με 221.034 (x15%) οι Ελβετοί με 202.019 (x31,4%), οι Δανοί με 157.832 (x30%), οι Νορβηγοί με 142.87 (x34,8%) κ.α.

Οι περισσότερες αφίξεις έγιναν μέσω του αεροδρομίου του Ελληνικού (2.103.142) και ακολουθεί το αεροδρόμιο του Ηρακλείου Κρήτης (729.091), το αεροδρόμιο της Ρόδου (591.044), ο σταθμός Ευζώνων (534.986), το αεροδρόμιο Κερκυρας (529.581), το λιμάνι της Πατρών (248.563) κ.α.

Εξάλλου τον περασμένο Οκτώβριο επισκεφθηκαν την

Ελλάδα 529.414, ξένοι τουρίστες, έναντι 481.310 τουριστών τον Οκτώβριο του 1984 σημειώθηκε δηλαδή αύξηση 10%.

ΤΟ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑ
Αύξηση 9,8% σημειώθηκε στο τουριστικό συναλλάγμα, στο ενιαίο Ιανουαρίου—Σεπτεμβρίου 1985. Συγκεκριμένα στο διάστημα αυτό το τουριστικό συναλλάγμα έφτασε το 1.150 εκατ. δολάρια έναντι 1.047 εκατ. δολαρίων στο ίδιο διάστημα του 1984. Επίσης, τον περασμένο Σεπτέμβριο το συναλλάγμα έφτασε τα 217 εκατ. δολάρια έναντι 211 εκατ. δολαρίων τον Σεπτέμβριο του 1984.

ΑΣΚΗΣΗ ΕΠΙ ΧΑΡΤΟΥ



ΑΘΗΝΑΙ 3—Οι τρεις κλάδοι των Ενόπλων Δυνάμεων και υπηρεσίες υπουργείων θα μετασχηματίσουν εθνική άσκηση επί χαρτού «Αλεξάνδρος—85» που διεξάγεται από 9 ως 14 του μήνα, για την εξάσκηση των Επιτελείων και τη δοκιμή των μέσων επικοινωνίας στα πλαίσια του ετήσιου προγράμματος εκπαίδευσης των Ενόπλων Δυνάμεων.

ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΙΚΗ ΛΕΣΧΗ Ε.Η.Μ.



«Η Κινηματογραφική Λέσχη της Ε.Η.Μ. θα προβάλει την Πέμπτη 5—12—85 και ώρα 8.30 π.μ. την ταινία του Άλαν Πάρμ. «ΕΞΠΡΕΣ ΤΟΥ ΜΕΣΟΝΥΚΤΙΟΥ» με τον Μπραντ Ντέιβις.

...ΚΙ ΑΥΤΑ

Το Εμποροβιομηχανικό Επιμελητήριο Ηπείρου ανακοινώνει ότι η Επιτροπή χορήγησης αδειών των Πινάκων Α Β που εδρεύει στο Εμποροβιομηχανικό Επιμελητήριο Αθηνών να προβεί στην ανακατανομή των ανεκτελέστων υπολοίπων παρακατω ειδών της πράξης προσχώρησης.

Λεθγες, Θερμαντήρες, Ατμολεβήτες, Κινητήρες εσωτερικής καύσης Αντλίες, Μέρη για κλιβάνους από χαλυβα, Ερμάρια, ζυγοί, μηχανές για την κατεργασία μαρμάρων, πριονοκορδέλλες, ηλεκτροκινητήρες, μετασχηματιστές, τηλεοράσεις, καλώδια, λεωφορεία, αμαξώματα, μολυνδοκόκκους, πορσελάνες, τυριά.

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι εισαγωγείς να υποβάλλουν αιτήσεις (σε έντυπο του Πινάκα Α Β στο Εμποροβιομηχανικό Επιμελητήριο Ηπείρου (Χ. Τρικούνη και Οπλ. Πουτετση 14 Ιωάννινα) το αργότερο μέχρι τις 6.12.85.

Ο Σ.Π.Π.Ι. ΓΙΑ ΤΗΝ ΛΙΜΝΗ ΚΑΙ ΤΟ ΔΑΣΟΣ

Ο Σύλλογος Προστασίας Περιβαλλοντος Ιωαννίνων μετά από μεγάλο χρονικό διάστημα αναμονής, με ληψη διαπιστηνών στην ελλησική κυβερνητικου ενδιαφέροντος για σοβαρά προβλήματα της περιοχής μας.

Διαμαρτυρείται εντονότατα καλώντας την κυβερνηση και τον Νομαρχη να αναλογισθουν τις ευθυνες τους για τη λιμνη και το δασος της πολης μας.

Για τη λιμνη
Διαμαρτυρομαστε γιατι ο ΓΟΕΒ εξακολουθει να παραμενει ο διαχειριστης της λιμνης, υστερα απο 7 χρονια που ο Συλλογος μας σε συσκεψη της Νομαρχιας (6—2—78) απεδειξε με στοιχεία την αδυναμια του ΓΟΕΒ να αντιμετωξει στα πολλα και σοβαρα προβληματα της λιμνης (μπαζωμα, οικοπεδοποιηση, καταπνηση, μολυνση κλπ.).

Η προταση μας τοτε για συσταση Οργανισμου λιμνης και του σχεδιο Νομου που παρουσιασαμε υιοθετηθηκαν απ' ολους, ομαδα δε νομικων της Νομαρχιας και του Δημοι (Γεωργ. Ντινους, Αλ. Σοφης) ανελαβαν την επεξεργασια του σχεδιοι Νομου.

Διαμαρτυρομαστε γιατι το ανωτερω σχεδιο Νομου που υποβληθηκε απο τη Νομαρχια στο υπουργειο Εσωτερικων κι εφθασε στο σκαλοπατι της Βουλης το 1981 για να ψηφιστει και γινει Νομος, τελικα θαφτηκε στα χρονοντουλαπα των υπουργειων.

Διαμαρτυρομαστε γιατι ενω φθασαμε στο τελος του 1985, η Νομαρχια περιπαζει τους Γιαννιωτες δηλωνοντας δια στοματος Νομαρχου, (εφημεριδες 6/10/85) οτι «ερευνα την ανευρεση στη Γαλλια παρομοιοι οργα-

Με/εθύνσεις Του Μιχαήλ Κολυβάκη

ΤΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΑ ΜΕΤΡΑ

Την κυβέρνηση της δεύτερης τετραετίας της Αλλαγής δεν μπορεί να την παρακολουθήσει κανείς. Ακολουθεί την παρομία, με λένε Ρίζο κι' όπως θέλω το γυρίω. Αυτό σημαίνει ότι δεν έχει πρόγραμμα αλλά όλα στηρίζονται στο θέλποντας και κάνοντας. Διαφορετικά πως εξηγούνται οι ανακοινώσεις του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας ο οποίος είπε ότι δεν είναι δυνατόν να συμπιχθούν τα αναπτυξιακά μέτρα ο' ένα πακέτο, γιατί η αναπτυξιακή διαδικασία είναι πολύπλευρη και απαιτεί συνεχείς παρεμβάσεις.

Δεν τα γνώριζε αυτά όταν εξαγγείλε τα οικονομικά μέτρα και απ' το στόμα του Πρωθυπουργού και του ίδιου, ότι μέσα στο Νοέμβριο '8' ανακοινωθεί η δέσμη αυτών και το σκέφτηκε τέλος του μηνός. Δηλαδή τα νέα αναπτυξιακά μέτρα θα εξαγγελθούν σταδιακά τα πρώτα στο τέλος του μήνα και τα επόμενα στη νέα χρονιά. Ζήρε Μάη λοιπόν!

Αν η αναπτυξιακή διαδικασία είναι πολύπλευρη ο προγραμματισμός της παραγωγικής διαδικασίας τι είναι. Είναι μια απλή υπόθεση και μπορεί να περιμένει τις οποίες υπαγωγές της κυβερνήσεως και πιστεύει κανείς ότι με τέτοιες παλινδρομήσεις μπορούν να πετύχουν τα μέτρα. Έτσι η παραγωγή μπορεί ν' αυξηθεί και ν' ανταγωνιστεί τα ξένα προϊόντα που μας κατακλύζουν ή να μην είναι ξένες αγορές. Μπλέρουν ν' αυλύνουν την ανεργία που είναι η κύρια μάστιγα στη χώρα μας.

Είναι ν' απορεί κανείς με τέτοια σοφίσματα που βρίσκει πάντοτε μονοπατάκια και κεντρική εξουσία. Το άσπρο γίνεται μαύρο όπου να πεις κρεμμυδι ή το αντίθετο για το αντίθετο για το αντίθετο. Η κυβερνητική προχειρότητα, ο φόβος που κατέχει τα κυβερνητικά στελέχη για τις αποτυχίες τους ή η ατομία για καίριες τομές. Τα έργα με τα λόγια διαφέρουν όπως η μέρα με τη νύχτα.

Δεν θα ήταν χωρίς αξία αν ειπωθεί ότι σε μικρογραφία η Κυβέρνηση μοιάζει με τις κατά νόμους οργανώσεις του καμπίνα, που όλα είναι ανοργανωτά και κάθε συσχετισμός που υπερχωρεί επιβάλει χωρίς διάλογο τις αυνανοκατέβαστες θέσεις του, ενώ οι άλλοι είτε τις δέχονται να δουλεύουν ή το ρίχνουν ένα παρά εξω.

Τι κρίμα! Η κυβέρνηση που ο Λαός της έχει δώσει απλόχερα την αναχή του να πελαγοδρομεί και να την απαλλάξει όπως ο δαυτός γιός τα χρήματα του πατέρα του. Δεν κατάλαβαν εκεί πάνω ότι ο Λαός αγνόησε όλους όσους στράφηκαν εναντίον της και μάλιστα με τις απεργιακές κινητοποιήσεις κι' ακόμη ελπίζει ότι μπορεί να δει καλύτερες μέρες της δεύτερης τετραετίας. Η νομίζω ότι ο Λαός είναι αυτός, υπάρχει και το κουτόχορτο που με ταχυδατυλιστικά κόλπα τον φέρνουμε στα νερά μας. Κρίμα και πάλι κρίμα!

παραμένει εκτεθειμένο στον κίνδυνο πυρκαϊάς και μαζί μ' αυτό εκατοντάδες σπίτια και οικογένειες που ζουν ολόγυρά του.

Η μελέτη προβλέπει δασοοικονομικούς χειρισμούς για τη δημιουργία δασών ανθεκτικών στις πυρκαϊές (αντιπυρικές λυρίδες από πλατυφυλλά δένδρα, αραϊώσιες κλπ.). Η δαπάνη για την πραγματοποίηση είναι σημαντική, αλλά το κυβερνητικό ενδιαφέρον περιορίζεται στην προαγωγή δύο δασοφυλάκων, σε μερικά βαρέλια με νερό, την συνδρομή του στρατού και κυρίως στην τύχη!

Με ευκολογία όμως τα δάση δεν προστατεύονται. Ο Σύλλογος Προστασίας Περιβαλλοντος εκφράζοντας το ενδιαφέρον και την ανησυχία των Γιαννιωτών καλεί ην κυβέρνηση και τον Νομαρχη να εκδώσουν εμπράκτα και άμεσα το ενδιαφέρον τους γι' αυτά τα τόσο σοβαρά θέματα και τόσο απλά καθώς και για ποιότητα ζωής.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Διαρροή ραδιενέργειας σε αγγλικό εργοστάσιο

ΛΟΝΔΙΝΟ 3—Περίπου 500 εργαζόμενοι σε πυρηνικό εργοστάσιο παραγωγής ενέργειας χρειάστηκε να παρουν χημικά από διαρροή ραδιενέργειας αερίου στο εργοστάσιο, αποκαλύψαν χθες επίσημες βρετανικές πηγές.

Πιστεύεται ότι για πρώτη φορά στη Βρετανία λαμβάνεται αναλόγο μέτρο υστερα απο στυχημα σε πυρηνικό εργοστάσιο.

Απο έναν αγγιλο του εργοστασιου, που εσπασε κατα τη διαρκεια εργασιων συντηρησης, σε αποσταση 226 χιλ. νοτιοδυτικα του Λονδινου, διαφυγαν 8 τονοι δηλητηριουδους αεριου. Αμεσως στους 500 εργαζομε-

ΜΙΚΡΕΣ ΕΓΓΕΛΙΕΣ ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΑΚΙΝΗΤΑ
Διαμερισμα ΠΩΛΕΙΤΑΙ 92 τ.μ. με θέση γκαράζ ημιτελές στην οδό Παπαφίλου 7. Πληροφορίες 0655-22.322

ΠΩΛΕΙΤΑΙ κατάστημα 44 τ.μ. στην οδό Χαρ. Τρικούνη 41. Πληροφορίες τηλ. 35.644

ΠΩΛΕΙΤΑΙ κατάστημα Χαρ. Τρικούνη αριθ. 41 τ.μ. 44. Τηλ. 35.644

ΠΩΛΕΙΤΑΙ διώρι ευρύχωρο 57 τετρ. μετρ. Επι της οδού Ρωμ 14. Τηλέφωνο 34.130

ΠΩΛΕΙΤΑΙ εξοχική κατοικία πολυτελούς κατασκευής έξω από τα Γιάννινα καταλλήλη και γιά πρώτη κατοικία. Πληροφορίες τηλ. 25771

ΠΩΛΕΙΤΑΙ μονοκατοικία 4 δωμάτων στην Άνω Ηλιούπολη με προοπτική 3 ορόφων και τηλεφωνο. Επίσης δεχόμαστε ανταλλαγή με σπίτι στα Ιωάννινα. Πληροφορίες τηλεφ. 38.747 ώρες 10 π.μ. - 10 μ.μ.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 2,5 στρεμμάτων στη θέση Άμμος Ιατρού στα Καρδαμίσια. Πληροφορίες τηλ. 27.524 - 22.762

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 2,5 στρεμμάτων στη θέση Άμμος Ιατρού στα Καρδαμίσια. Πληροφορίες τηλ. 27.524 - 22.762

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 2,5 στρεμμάτων στη θέση Άμμος Ιατρού στα Καρδαμίσια. Πληροφορίες τηλ. 27.524 - 22.762

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 2,5 στρεμμάτων στη θέση Άμμος Ιατρού στα Καρδαμίσια. Πληροφορίες τηλ. 27.524 - 22.762

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 2,5 στρεμμάτων στη θέση Άμμος Ιατρού στα Καρδαμίσια. Πληροφορίες τηλ. 27.524 - 22.762

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 2,5 στρεμμάτων στη θέση Άμμος Ιατρού στα Καρδαμίσια. Πληροφορίες τηλ. 27.524 - 22.762

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 2,5 στρεμμάτων στη θέση Άμμος Ιατρού στα Καρδαμίσια. Πληροφορίες τηλ. 27.524 - 22.762

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 2,5 στρεμμάτων στη θέση Άμμος Ιατρού στα Καρδαμίσια. Πληροφορίες τηλ. 27.524 - 22.762

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 2,5 στρεμμάτων στη θέση Άμμος Ιατρού στα Καρδαμίσια. Πληροφορίες τηλ. 27.524 - 22.762

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 2,5 στρεμμάτων στη θέση Άμμος Ιατρού στα Καρδαμίσια. Πληροφορίες τηλ. 27.524 - 22.762

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 2,5 στρεμμάτων στη θέση Άμμος Ιατρού στα Καρδαμίσια. Πληροφορίες τηλ. 27.524 - 22.762

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 2,5 στρεμμάτων στη θέση Άμμος Ιατρού στα Καρδαμίσια. Πληροφορίες τηλ. 27.524 - 22.762

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 2,5 στρεμμάτων στη θέση Άμμος Ιατρού στα Καρδαμίσια. Πληροφορίες τηλ. 27.524 - 22.762

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 2,5 στρεμμάτων στη θέση Άμμος Ιατρού στα Καρδαμίσια. Πληροφορίες τηλ. 27.524 - 22.762

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 2,5 στρεμμάτων στη θέση Άμμος Ιατρού στα Καρδαμίσια. Πληροφορίες τηλ. 27.524 - 22.762

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 2,5 στρεμμάτων στη θέση Άμμος Ιατρού στα Καρδαμίσια. Πληροφορίες τηλ. 27.524 - 22.762

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 2,5 στρεμμάτων στη θέση Άμμος Ιατρού στα Καρδαμίσια. Πληροφορίες τηλ. 27.524 - 22.762

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 2,5 στρεμμάτων στη θέση Άμμος Ιατρού στα Καρδαμίσια. Πληροφορίες τηλ. 27.524 - 22.762

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 2,5 στρεμμάτων στη θέση Άμμος Ιατρού στα Καρδαμίσια. Πληροφορίες τηλ. 27.524 - 22.762

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 2,5 στρεμμάτων στη θέση Άμμος Ιατρού στα Καρδαμίσια. Πληροφορίες τηλ. 27.524 - 22.762

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 2,5 στρεμμάτων στη θέση Άμμος Ιατρού στα Καρδαμίσια. Πληροφορίες τηλ. 27.524 - 22.762

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 2,5 στρεμμάτων στη θέση Άμμος Ιατρού στα Καρδαμίσια. Πληροφορίες τηλ. 27.524 - 22.762

ΜΙΚΡΕΣ ΕΓΓΕΛΙΕΣ ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΑΚΙΝΗΤΑ
Διαμερισμα ΠΩΛΕΙΤΑΙ 92 τ.μ. με θέση γκαράζ ημιτελές στην οδό Παπαφίλου 7. Πληροφορίες 0655-22.322

ΠΩΛΕΙΤΑΙ κατάστημα 44 τ.μ. στην οδό Χαρ. Τρικούνη 41. Πληροφορίες τηλ. 35.644

ΠΩΛΕΙΤΑΙ κατάστημα Χαρ. Τρικούνη αριθ. 41 τ.μ. 44. Τηλ. 35.644

ΠΩΛΕΙΤΑΙ διώρι ευρύχωρο 57 τετρ. μετρ. Επι της οδού Ρωμ 14. Τηλέφωνο 34.130

ΠΩΛΕΙΤΑΙ εξοχική κατοικία πολυτελούς κατασκευής έξω από τα Γιάννινα καταλλήλη και γιά πρώτη κατοικία. Πληροφορίες τηλ. 25771

ΠΩΛΕΙΤΑΙ μονοκατοικία 4 δωμάτων στην Άνω Ηλιούπολη με προοπτική 3 ορόφων και τηλεφωνο. Επίσης δεχόμαστε ανταλλαγή με σπίτι στα Ιωάννινα. Πληροφορίες τηλεφ. 38.747 ώρες 10 π.μ. - 10 μ.μ.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 2,5 στρεμμάτων στη θέση Άμμος Ιατρού στα Καρδαμίσια. Πληροφορίες τηλ. 27.524 - 22.762

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 2,5 στρεμμάτων στη θέση Άμμος Ιατρού στα Καρδαμίσια. Πληροφορίες τηλ. 27.524 - 22.762

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 2,5 στρεμμάτων στη θέση Άμμος Ιατρού στα Καρδαμίσια. Πληροφορίες τηλ. 27.524 - 22.762

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 2,5 στρεμμάτων στη θέση Άμμος Ιατρού στα Καρδαμίσια. Πληροφορίες τηλ. 27.524 - 22.762

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 2,5 στρεμμάτων στη θέση Άμμος Ιατρού στα Καρδαμίσια. Πληροφορίες τηλ. 27.524 - 22.762

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 2,5 στρεμμάτων στη θέση Άμμος Ιατρού στα Καρδαμίσια. Πληροφορίες τηλ. 27.524 - 22.762

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 2,5 στρεμμάτων στη θέση Άμμος Ιατρού στα Καρδαμίσια. Πληροφορίες τηλ. 27.524 - 22.762

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 2,5 στρεμμάτων στη θέση Άμμος Ιατρού στα Καρδαμίσια. Πληροφορίες τηλ. 27.524 - 22.762

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 2,5 στρεμμάτων στη θέση Άμμος Ιατρού στα Καρδαμίσια. Πληροφορίες τηλ. 27.524 - 22.762

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 2,5 στρεμμάτων στη θέση Άμμος Ιατρού στα Καρδαμίσια. Πληροφορίες τηλ. 27.524 - 22.762

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 2,5 στρεμμάτων στη θέση Άμμος Ιατρού στα Καρδαμίσια. Πληροφορίες τηλ. 27.524 - 22.762

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 2,5 στρεμμάτων στη θέση Άμμος Ιατρού στα Καρδαμίσια. Πληροφορίες τηλ. 27.524 - 22.762

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 2,5 στρεμμάτων στη θέση Άμμος Ιατρού στα Καρδαμίσια. Πληροφορίες τηλ. 27.524 - 22.762

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 2,5 στρεμμάτων στη θέση Άμμος Ιατρού στα Καρδαμίσια. Πληροφορίες τηλ. 27.524 - 22.762

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 2,5 στρεμμάτων στη θέση Άμμος Ιατρού στα Καρδαμίσια. Πληροφορίες τηλ. 27.524 - 22.762

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 2,5 στρεμμάτων στη θέση Άμμος Ιατρού στα Καρδαμίσια. Πληροφορίες τηλ. 27.524 - 22.762

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 2,5 στρεμμάτων στη θέση Άμμος Ιατρού στα Καρδαμίσια. Πληροφορίες τηλ. 27.524 - 22.762

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 2,5 στρεμμάτων στη θέση Άμμος Ιατρού στα Καρδαμίσια. Πληροφορίες τηλ. 27.524 - 22.762

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 2,5 στρεμμάτων στη θέση Άμμος Ιατρού στα Καρδαμίσια. Πληροφορίες τηλ. 27.524 - 22.762

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 2,5 στρεμμάτων στη θέση Άμμος Ιατρού στα Καρδαμίσια. Πληροφορίες τηλ. 27.524 - 22.762

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 2,5 στρεμμάτων στη θέση Άμμος Ιατρού στα Καρδαμίσια. Πληροφορίες τηλ. 27.524 - 22.762

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 2,5 στρεμμάτων στη θέση Άμμος Ιατρού στα Καρδαμίσια. Πληροφορίες τηλ. 27.524 - 22.762

ΜΙΚΡΕΣ ΕΓΓΕΛΙΕΣ ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΑΚΙΝΗΤΑ
Διαμερισμα ΠΩΛΕΙΤΑΙ 92 τ.μ. με θέση γκαράζ ημιτελές στην οδό Παπαφίλου 7. Πληροφορίες 0655-22.322

ΠΩΛΕΙΤΑΙ κατάστημα 44 τ.μ. στην οδό Χαρ. Τρικούνη 41. Πληροφορίες τηλ. 35.644

ΠΩΛΕΙΤΑΙ κατάστημα Χαρ. Τρικούνη αριθ. 41 τ.μ. 44. Τηλ. 35.644

ΠΩΛΕΙΤΑΙ διώρι ευρύχωρο 57 τετρ. μετρ. Επι της οδού Ρωμ 14. Τηλέφωνο 34.130

Π

[Σε χθεσινή του συνέντευξη ο Δήμαρχος τόνισε:]

«ΣΚΟΠΟΣ ΜΑΣ Η ΚΑΛΥΤΕΡΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥ ΞΕΝΙΑ»

Απο χθές το ξενοδοχείο λειτουργεί σαν Δημοτική επιχείρηση

Το αίτημα του Δήμου μετά από 13-14 χρόνια υλοποιήθηκε.

Το ξενοδοχείο Ξενία και ο περιβάλλον χώρος από χθές ανήκει και τυπικά στην πόλη μια που από χθές λειτουργεί σαν Δημοτική Επιχείρηση.

Η ιστορία του ξενοδοχείου Ξενία λίγο ως πολύ είναι γνωστή. Ξεκινάει από την δεκαετία του 60 τότε που ο ΕΟΤ πήρε την έκταση από τον Δήμο με σκοπό ν' αναγειρεί ξενοδοχείο.

Οι όροι παραχωρητηρίου όμως ποτέ μέχρι πρόσφατα δεν είχαν εκπληρωθεί από πλευράς ΕΟΤ.

Παρά τις συχνές παρεμβάσεις της εκάστοτε Δημοτικής Αρχής ο Οργανισμός τουρισμού απαντούσε αρνητικά μ' αποτέλεσμα να φτάσουμε σ' ένα σημείο όπου όλοι πια είχαν πειστεί ότι η έκταση που ο Δήμος καλοπροαίρετα είχε παραχωρήσει στον ΕΟΤ δεν θα ξαναγινόταν Δημοτική.

Όμως η σημερινή κυβέρνηση, έχοντας μια ριζικά αντίθετη πολιτική

με τις προηγούμενες κυβερνήσεις χάραξε μια νέα γραμμή.

Τα Ξενία έπρεπε να δοθούν στους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης για να λειτουργήσουν τις Δημοτικές Επιχειρήσεις.

Με δεδομένη λοιπόν την βούληση αυτή η σημερινή δημοτική αρχή πριν δύο χρόνια άρχισε μια προσπάθεια για να ξαναπάρει την έκταση και βασικά το ξενοδοχείο. Μια προσπάθεια που τελεοφόρησε και από χθές επιτέλους το Ξενία είναι δημοτική επιχείρηση.

ΘΑ ΚΑΝΟΥΜΕ ΟΤΙ ΜΠΟΡΟΥΜΕ

Με την ευκαιρία λοιπόν της παραχώρησης του Ξενία στο Δήμο ο Δήμαρχος Χαρίλαος Τόλης κάλεσε χθές το μεσημέρι του δημοσιογράφους σε συνέντευξη.

«Διεκπεραιώσαμε πλήρως ότι αναλάβαμε...» τόνισε στην αρχή ο κ. Τό-

λης και πρόσθεσε ότι ήδη από χθές το Ξενία λειτουργεί σαν δημοτική επιχείρηση.

Στη συνέχεια ο κ. Δήμαρχος αναφέρθηκε στο ιστορικό των προσπαθειών της Δημοτικής Αρχής για να καταλήξει.

«...Προχθές υπογράφηκε το πρωτόκολλο παραλαβής το οποίο μαζί με την σχετική απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου θα δημοσιευτεί σύντομα στην εφημερίδα της κυβέρνησης...»

Η Δημοτική τουριστική επιχείρηση - συνέχισε θα υπηρετήσει την πόλη. Σκοπός μας είναι να λειτουργήσει σε καλύτερο επίπεδο από αυτό που λειτουργούσε μέχρι σήμερα...»

Συνεχίζοντας ο κ. Τόλης είπε ότι μέσα στο 1985 θα βελτιωθούν οι αίθουσες υποδοχής και εστιατορίων έτσι ώστε το Ξενία ν' αποτελέσει ιδανικό χώρο για συνεστιάσεις και χορούς.

Μέριμνα της Δημοτικής Αρχής είναι οι εργασίες αυτές να ολοκληρωθούν μέχρι τα Χριστούγεννα έτσι ώστε να μη χαθεί η περίοδος των χορών που δίνει την εποχή αυτή μέχρι και τις απόκριες οι διάφοροι σύλλογοι.

«...Δεν στοχεύουμε μόνο στο να βελτιώσουμε την λειτουργία του Ξενία αλλά να έχουμε και κέρδος από αυτή...» πρόσθεσε

Πάντως σήμερα θα ζητηθεί από το Δημοτικό Συμβούλιο η έγκριση πίστωσης 2 εκατ. δρχ. έτσι ώστε αμέσως ν' αρχίσουν οι εργασίες διαμόρφωσης.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Ένα θέμα που θα προωθηθεί επί-

ΣΥΣΚΕΨΗ ΜΕ

ΤΟΥΣ ΕΡΓΟΛΑΒΟΥΣ

Στις 12 Δεκεμβρίου μέρα Πέμπτη και ώρα 6 το απόγευμα στην αίθουσα τελετών της Νομαρχίας θα πραγματοποιηθεί σύσκεψη με θέμα «ενημέρωση εν όψει του προγράμματος 1986».

Στη σύσκεψη θα πάρουν μέρος εργολάβοι Δημοσίων Έργων και υπάλληλοι των Τεχνικών Υπηρεσιών.

Κλοπή γουναρικών

ΠΕΙΡΑΙΑΣ, 3.- Άγνωστοι μπάκιν χθές τη νύχτα στο κατάστημα γουναρικών της Κωσταντίνος Μπαλάσκα, 39 ετών και έκλεψαν γουναρικά παλτά και ζακέτες αξίας 3 εκατομμυρίων δραχμών.

Το κατάστημα βρίσκεται στην οδό Πύλης 62, στον Πειραιά και οι άγνωστοι διαρρήκτες μπάκιν μέσα σπάζοντας με σιδερένιους λόστους την πόρτα εισόδου του καταστήματος.

Προανάκριση κάνει το Α Αστυνομικό τμήμα του Πειραιά.



Για σήμερα Τετάρτη προβλέπονται σε όλη τη χώρα λίγες αραιές νεφώσεις. Το πρωί θα σημειωθούν τοπικές ομίχλες.

Οι άνεμοι θα είναι ασθενείς και στο Νότιο Αιγαίο βορειοί μεχρι μέτριοι. Η θελασσα θα είναι λίγο ταραγμένη και στο Νότιο Αιγαίο μεχρι ταραγμένη.

Η θερμοκρασία θα σημειώσει μικρή άνοδο και θα κυμανθεί στα βόρεια πεδία από 4 μέχρι 17 βαθμούς ενώ στα υπολοιπα πεδία θα κυμανθεί από 9 μέχρι 20 βαθμούς Κελσίου.

Για την Πέμπτη προβλέπεται σχεδόν αιθριος καιρος, τοπικές ομίχλες το πρωί και ασθενείς άνεμοι.

Η θερμοκρασία δεν θα σημειώσει αξιολογή μεταβολή.

Παλαιστίνιος με εκρηκτικά συνελήφθει στην Ιταλία

ΒΕΡΟΝΑ 3-(Α.Π.Ε.)—Γαλλ. πρακτ.—Ρώτερ)—Η Ιταλική αστυνομία συνέλαθε έναν Παλαιστίνιο με ιορδανικό διαβατήριο και έρευνά την πιθανή σχέση του με την δραματική αεροπειρατεία της περασμένης εβδομάδας που κατέληξε στην τραγωδία της Μάλτας με 60 νεκρούς.

Πρόκειται για τον Ομάρ Σαντάτ Σαλέμ, Αμπντέλ Φατάχ 38 ετών, για τον οποίο υπάρχουν σύμφωνα με την Ιταλική αστυνομία τα ακόλουθα στοιχεία.

1. Στην έρευνα που έγινε στο σπίτι του κοντά στην Βερόνα, μετά τη σύλληψη του θρέθηκαν είκοσι κιλά εκρηκτικών υλών επτά ηλεκτρικοί χρονοδιακόπτες, περιστροφά και αυτόματα οπλά. Η Ιταλικής καταγωγής νύφη του, Φούλβια Μπόννι, 46 ετών που έμενε στο ίδιο σπίτι, συνελήφθη επίσης και ανακρίνεται από την Ιταλική αστυνομία.

2. Ο Ομάρ Φατάχ θρικόταν στην Αθήνα στις 23 Νοεμβρίου την ημέρα δηλαδή που έγινε η αεροπειρατεία του αιγυπτιακού αεροπλάνου λίγο μετά την απογείωσή του από το αεροδρόμιο του Ελληνικού.

3. Ο ίδιος όπως νομίζει η Ιταλική αστυνομία, ήταν ο άνθρωπος που θρικόταν μαζί με τον Αμπντ Αμπάς στο αιγυπτιακό αεροπλάνο που μετέφερε τους Παλαιστίνιους πειρατές του κρουαζιερόπλοιου «Ακίλε Λάουρα» και υποχρεώθηκε από

αμερικανικά αεροπλάνα να προσγειωθεί στη Σικελία, όπου οι αεροπειρατές συνελήφθησαν.

4. Εν συνέχεια, ο Ομάρ Φατάχ ο τελευταίος απελευθερώθηκε από την κυβέρνηση Κράξι, παρά τις διαμαρτυρίες της αμερικανικής κυβέρνησης.

5. Στις 14 Σεπτεμβρίου θρικόταν στην Ρώμη, όταν ένας άλλος Παλαιστίνιος έριξε μία χειροβομβίδα σε καφεενείο της Ρώμης, τραυματίζοντας 39 άτομα.

6. Ο ίδιος θεβαίωσε ότι ανήκει στην οργάνωση «Αλ Φατάχ», αρχηγός της οποίας είναι ο Γιασέρ Αραφάτ.

Εξάλλου όπως μεταδίδεται από την Ουάσιγκτον τού Σταίητ Νηπάρτμεντ επιβεβαιώσε χθές πληροφορίες αμερικανικών εφημερίδων, σύμφωνα με τις οποίες Αμερικανοί αξιωματικοί είχαν συνοδεύσει τους Αιγυπτίους κομμάντος στην Μάλτα στην καταστρεπτική επιχείρηση για τη διάσωση των επιβατών του αιγυπτιακού αεροπλάνου.

Η ανακοίνωση του υπουργείου των Εξωτερικών επιβεβαίωσε ότι τρεις Αμερικανοί αξιωματικοί, ταξίδεψαν με το μεταγωγικό αεροπλάνο που μετέφερε τους κομμάντος στη Μάλτα, ύστερα από σχετική αίτηση της αιγυπτιακής κυβέρνησης. Πρόκειται, κατά τού Σταίητ Νηπάρτμεντ, για στρατιωτικά μέλη του προσωπικού της αμερικανικής πρεσβείας στο Κάιρο.

Ξένοι διπλωμάτες στην κηδεία 12 μαύρων στην Ν. Αφρική

ΓΙΟΧΑΝΝΕΣΜΠΟΥΡΓΚ 3.—Διπλωμάτες από 11 Δυτικές χώρες παρέστησαν σήμερα στη νεκρώσιμη ακολουθία και στην ταφή δώδεκα μαύρων οι οποίοι σκοτώθηκαν από τις νοτιοαφρικανικές δυνάμεις ασφαλείας πριν από δυο εβδομάδες, όταν οι δυνάμεις ασφαλείας άνοιξαν πυρ εναντίον μίας πορείας διαμαρτυρίας των μαύρων στο Μαμελόντι.

Η εντυπωσιακή παρουσία τόνων δυτικών διπλωματών, σημαίνει όπως πιστεύεται, μία εκδήλωση συμπαθείας προς τα θύματα της φυλετικής πολιτικής της κυβέρνησης της Πραιτώρια, αλλά επίσης ενδεχομένως και μία αποδοκιμασία της τακτικής

που ακολουθεί η νοτιοαφρικανική αστυνομία για να διαλύσει τις πορείες και τις διαμαρτυρίες των μαύρων.

Απευθυνόμενος στους δημοσιογράφους ο πολιτικός σύμβουλος στην αμερικανική πρεσβεία Τίμ Κάρνι, δήλωσε ότι οι διπλωματικοί παρακολούθησαν την κηδεία, σε έκφραση συμπαράστασης προς τις ειρηνικές εκδηλώσεις διαμαρτυρίας των μαύρων.

Εξάλλου περίπου 50 χιλιάδες άτομα, ανάμεσα στα οποία στελέχη της αντιπολίτευσης συγκεντρώθηκαν σε ένα στάδιο για την κηδεία ενώ οι κάτοικοι της πόλης απείχαν από τις εργασίες τους.

της άμεσα είναι ο διορισμός του Διοικητικού Συμβουλίου η σύνθεση του οποίου θ' αποτελείται από Τέσσερις Δημοτικούς Συμβούλους Έναν εκπρόσωπο των εργαζομένων Έναν επαγγελματιοβιότηνη Τρεις πολίτες που θ' ορίσει ο Δήμος.

Επίσης η Δημοτική Αρχή θα ορίσει νέο Δ/ντή αφού ο σημερινός είναι υπάλληλος του ΕΟΤ.

Τέλος ένας από τους στόχους του Διοικητικού Συμβουλίου θα είναι και η πρόθεση νέων λειτουργιών στην Δημοτική επιχείρηση.

Μέσα σ' αυτές είναι η λειτουργία τουριστικού γραφείου η λειτουργία αναψυκτηρίου κλπ.

Η μονάδα σήμερα έχει 100 κλινές ήτοι 40 μονόκλινα και 30 δίκλινα. ΣΠΥΡΟΣ ΘΕΜΕΛΗΣ

Η χήρα του Ακουίνο υποψήφια πρόεδρος

ΜΑΝΙΛΑ, 3.- Η Κοραζόν Ακουίνο, 52 χρονών, χήρα του δολοφονηθέντος γένη της αντιπολίτευσης των Φιλιππίνων ανακοίνωσε ότι θα υποβάλει υποψηφιότητα για πρόεδρος της χώρας της στις προσεχείς εκλογές.

Μιλώντας προς τους δημοσιογράφους—κατά την διάρκεια συνέντευξης

που έδωσε 24 ώρες μετά την άσωση του στρατηγού Φαμπιαν Βερ και άλλων 24 στρατιωτικών από τις κατηγορίες ότι είχαν αναμειχθεί στη δολοφονία του συζύγου της - η κυρία Ακουίνο πρόθεσε ότι στις εκλογές της 7ης Φεβρουαρίου 1986 θα είναι η υποψήφια της ενωμένης αντιπολίτευσης.

ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ ΑΠΟ ΑΛΓΕΡΙΑ

ΑΛΓΕΡΙ 3—Πενταμελής αντιπροσωπεία με επικεφαλής το Γενικό Γραμματέα Βιομηχανίας—Ενεργειας και Τεχνολογίας, κ. Αντωνη Παπαθανασοπούλου, ολοκλήρωσε χθες τριήμερη επίσκεψη στην Αλγερία, στη διάρκεια της οποίας διαπραγματεύτηκε την προμήθεια φυσικού αερίου για τη χώρα μας.

Την αντιπροσωπεία αποτελούσαν οι κ.κ. Θανάσης Μπελλάς, ειδικός γραμματέας του υπουργείου Εμπορίου, Τάσος Παπαβρανούσης, αντιπρόεδρος των ελληνικών Διυλιστηρίων Απορρυγμού, Γιώργος Κανδαλεπας, ειδικός σύμβουλος του υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Παναγιώτης Ντρης, ειδικός σύμβουλος του υπουργείου Βιομηχανίας. Από την ελληνική πρεσβεία στο Αλγερύ συμμετείχαν στις συνομιλίες ο πρεσβυς κ. Ευάγγελος Φραγκουλής, ο εμπορικός ακόλουθος κ. Στελιος Λιαγκής, ο εκπρόσωπος τύπου κ. Δημήτρης Σταμούλης και ο γεωργικός ακόλουθος κ. Θεόδωρος Μπράιλας.

Η ελληνική αποστολή κατά τη διάρκεια της παραμονής της στο Αλγερύ, είχε συνομιλίες με πολυμελή αλγερινή αντιπροσωπεία, της οποίας επικεφαλής ήταν ο Γενικός Γραμματέας του υπουργείου Ενεργειας και Χημικών και πετροχημικών βιομηχανιών κ. Σαντεκ Μπουσενά.

Οι συνομιλίες αφορούσαν τη προμήθεια αλγερινού φυσικού αερίου στην Ελλάδα. Εξετάστηκαν, επίσης, θέματα που αφορούν την πιθανότητα συνεργασίας στον τομέα των πετροχημικών σε συνδυασμό με το φυσικό αέριο και την προμήθεια για τις

ελληνικές ανάγκες αλγερινού αργού πετρελαίου.

Ο κ. Παπαθανασοπούλος έγινε δεκτός από τον υπουργό Ενεργειας και Χημικών και πετροχημικών βιομηχανιών κ. Μπελκασεμ Ναμπί, και συνοδεύμενος από τον κ. Μπελλά, είχε συνομιλίες με τον αναπληρωτή υπουργό υπευθυνο για θέματα εξωτερικού εμπορίου κ. Μωχάμεντ Αμπερκαν.

Κατά τις δυο συναντήσεις έγινε ανασκόπηση των ελληναλγερινών οικονομικών και εμπορικών σχέσεων και εκφράστηκε η κοινή θέληση και φροντίδα για την ενδυνάμωση των ελληναλγερινών εξαγωγών στην Αλγερία και την εξισορρόπηση των εμπορευματικών ανταλλαγών.

Κατά τις διαπραγματεύσεις προμήθειας φυσικού αερίου για τη χώρα μας, αποφασίστηκε η συγκροτηση μικτών ομάδων εργασίας, από εμπειρογνώμονες που θα συνεδρίασαν στην Αθήνα και το Αλγερύ, προκειμένου να εξετασθούν όλες τις πτυχές και παραμέτρους του ζητήματος, πριν τη λήψη της απόφασης. Σημειώνεται ότι η ίδια αντιπροσωπεία θα επισκεφθεί και τη Σοβιετική Ένωση, μεταξύ 8 και 12 του μηνός, όπου θα κάνει αναλογές διαπραγματεύσεις.

Μελέτες για ανασυγκρότηση των χωριών

ΟΛΟΚΛΗΡΩΘΗΚΕ η α' φάση των μελετών για την ανασυγκρότηση των χωριών της Ελλάδας και μέχρι το τέλος του έτους προβλέπεται να έχουν εκδοθεί οι αποφάσεις των νομαρχιών σε ποσοστό 65% επί του συνόλου των οικισμών. Ο σχεδιασμός, δήλωσε ο υπουργός Χωροταξίας κ. Ε. Κουλουμπής, περιλαμβάνει την ομαλοποίηση χωριών, γύρω από κεντρικούς πυρήνες, κατά το πρότυπο των ανοικτών πόλεων, όπου και ο κεντρικός πυρήνας θα έχει το ρόλο της κεντρικής περιοχής πόλεως και τα γύρω χωριά το ρόλο προαστίου.